Veteris

(b) Tabularii Episc. Spir. Charta, quam excerpit Jo. SIFRID, a patria sua *Mutterstatt* dictus, Vicarius Ecclesiæ Spir. & Notarius Cæfareus, in *Chron. Spir.* quod sub Mattheia Rammung Episcopo sec. XV. conscripsit. Extat in *ECCARDI Scriptor. Rer. Germ.* Tom. II. pag. 2262. & *SENCKENBERG Selectior. Tom. VI.* p. 262. Adde *SIMONIS Beschreibung der Bischoffen zu Speyer* pag. 42.

Veteris autem Badæ Castrum, a juniore dein quoque thermis adstructo, leuca distans, unde Familiaæ Badensi appellatio, cum villa Bada nil nisi nomen habuit commune; liberum semper & francum Zaringo-Badensis Domus in Francica Terra ad seculum usque XIV. allodium. (c)

Quo tempore autem & qua ratione allodiale hoc Castrum, ab Hermanno I. vel II. uti videtur, exstructum, vel certe locus ille ad Zaringo-Badenses devenerit, nobis non liquet. Unde priscis Zaringorum bonis illum annumeravimus supra. (d) Quodsi autem nonnemo Judithæ, conjugis Hermanni I. Alberti, Comitis Calbensis filiae, bonis dotalibus illud accensere voluerit, non equidem refragor. Sed nec liquidum est, quo tempore & qua ratione ipsa villa Baden, deinceps conversa in oppidum, a Spirensi Ecclesia ad Marchiones transierit. Illud autem nobis constat, Caroli IV. ævo & oppidum & castrum franca fuisse allodia, a Rudolpho Marchione Cæfari & Imperio Anno 1362. libere & sponte, ut suo loco docebitur, oblata in feudum.

Castrum hoc Bada nomen dedit Badenibus, uti Zaringia Zaringis. Zaringia nunquam fuit Ducatus, Bada nunquam

(c) Veteris Ebersteinii Castrum, semileuca a veteris Badæ Castro distatum, allodiale quoque fuit, per nuptias cum Ebersteinensi filia ad Badenses translatum.

(d) Lib. II. Cap. VIII. pag. 199.

extiterat Marchia. Bertoldi Duces cum inhabitassent Zaringiam, appellati sunt Duces de Zaringen. Castrum Badense cum inhabitassent Marchiones, vocati sunt Marchiones de Baden. At ex his titulis nec Ducatus, nec Marchionatus veri conficiuntur. Zaringia nunquam in Ducatum evasit. Marchionatus axioma denique Badæ adhæsit. Possessor dignitatis suæ, non officii, nomen Dynastiae communicavit; uti Landgraviatus dicta est Hassia, quod possessores ejus, ex Thuringico Landgraviorum sanguine prognati, sese dicerent Landgravios. Quid opus fuit Marchia contra Gallos ad Rhenum, quum omnis Lotharingia a Reno ad Mosam usque Germanici juris, adeoque Marchiæ instar fuerit Germanis.

CAPUT

C A P U T III.  
H E R M A N N U S III.  
A B A N N O 1130. U S Q U E A D A N N U M 1160.

## §. I.

ermannus hic inter Zaringo-Hermannidas  
primus bellica effloruit gloria , sub  
Conrado III.& Friderico II Imperatoribus